

BUDGET CONSOLIDE 01/01/2017-31/12/2017

COMPTE	REALISE CMAI 2016	PRIMITIF CMAI 2017	REALISE CMAI 2017	REALISE CFA70 2017	REALISE CFA 39 2017	REALISE CONSOLIDE 2017
601 ACHATS STOCKES - MATIERES PREMIERES						
601 ACHAT RESTAURATION				50 019,84	141 392,18	191 412,02
60121 MATIÈRE PREMIÈRE FORMATIONS	24 700,63	64 802,00	42 428,56	77 829,79	90 950,99	211 209,34
6013 MATIÈRE PREMIÈRE D'ŒUVRE AUTRES SECTIONS					15 387,58	15 387,58
604 ACHATS D'ETUDES ET PRESTATIONS DE SERVICE						-
6042 SOUS TRAITANCE PEDAGOGIQUE	278 518,37	248 515,00	260 555,06			260 555,06
606 ACHATS D'APPROVISIONNEMENTS NON STOCKES						-
60611 ÉLECTRICITÉ	52 988,59	45 000,00	46 853,50	92 157,65	71 192,45	210 203,60
60612 EAU	3 866,73	6 000,00	5 027,59	11 600,20	10 123,10	26 750,89
60613 GAZ	51 893,23	42 300,00	46 233,23	33 738,02	57 755,76	137 727,01
60614 CARBURANTS ET LUBRIFIANTS	24 336,57	24 000,00	24 194,28	2 495,46	4 064,31	30 754,05
60615 COMBUSTIBLE					900,90	900,90
6063 FOURNITURES D'ENTRETIEN ET PETIT EQUIPEMENT					17 725,27	17 725,27
60631 FOURNITURES D'ENTRETIEN	5 722,21	7 500,00	6 602,13	10 418,77	- 2 896,13	14 124,77
60632 PETITS ÉQUIPEMENTS	9 319,20	11 000,00	21 903,21	1 669,92	10 215,52	33 788,65
60633 PETITS ÉQUIPEMENTS RESTAURATION					295,30	295,30
60634 PETITS ÉQUIPEMENTS HEBERGEMENT					1 417,76	1 417,76
6064 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	29 142,19	30 000,00	27 651,39	6 375,71	8 368,46	42 395,56
6067 FOURNITURES ET PETITS MATERIELS PEDAGOGIQUES	11 288,59	14 000,00	16 338,81	49 254,29	81 532,30	147 125,40
607 ACHATS DE MARCHANDISES	1 377,00	2 000,00	5 340,00			5 340,00
Total - 60 - ACHATS	493 153,31	495 117,00	503 127,76	335 559,65	508 425,75	1 347 113,16
611 SOUS-TRAITANCE GENERALE	13 090,61	12 330,00	12 139,20		8 650,57	20 789,77
613 LOCATIONS						-
6132 LOCATIONS IMMOBILIÈRES	56 047,92	56 563,00	41 248,91		16 000,00	57 248,91
6135 LOCATIONS MOBILIÈRES	58 426,30	60 812,00	59 216,82	11 442,41	10 036,69	80 695,92
614 CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIÉTÉ	17 514,13	15 305,00	61 660,10			61 660,10
615 TRAVAUX D'ENTRETIEN ET DE REPARATION						-
6152 ENTRETIEN ET RÉPARATION BIENS IMMOBILIERS	174 833,89	168 274,00	172 109,65	114 412,79	39 370,95	325 893,39
6155 ENTRETIEN ET RÉPARATION BIENS MOBILIERS	15 500,31	20 000,00	18 024,00	18 490,14	15 918,72	52 432,86
6156 MAINTENANCE	142 984,67	117 105,00	115 702,65	46 256,71	51 888,12	213 847,48
616 PRIMES ASSURANCE						-
6163 ASSURANCE DES VÉHICULES	12 560,17	18 124,00	15 187,38	1 539,58	2 296,56	19 023,52
6164 ASSURANCE RESPONSABILITÉ CIVILE	35 998,29	26 040,00	26 614,95	16 966,17	9 258,24	52 839,36
6166 ASSURANCE MEMBRES ÉLUS ET ASSOCIES	4 737,91	654,00	1 213,21			1 213,21
618 DIVERS						-
6181 DOCUMENTATION GÉNÉRALE	3 866,05	9 000,00	3 879,70			3 879,70
6183 DOCUMENTATION TECHNIQUE ET PÉDAGOGIQUE				8 517,98	113,68	8 631,66
Total - 61 - SERVICES EXTERIEURS	535 560,25	504 207,00	526 996,57	217 625,78	153 533,53	898 155,88

COMPTE	REALISE CMAI 2016	PRIMITIF CMAI 2017	REALISE CMAI 2017	REALISE CFA70 2017	REALISE CFA 39 2017	REALISE CONSOLIDE 2017
621 PERSONNEL EXTERIEUR A L'ETABLISSEMENT						-
6214 PERSONNEL MIS A DISPOSITION OU PRÊTÉ	42 626,96	15 791,00	213 755,80			213 755,80
6215 PERSONNEL DE L'ORGANISME GESTIONNAIRE				116 314,60	87 024,37	203 338,97
622 REMUNERATIONS INTERMEDIARES ET HONORAIRES						-
6226 HONORAIRES COMMISSAIRES AUX COMPTES et BCS	29 022,73	29 000,00	28 964,00	14 080,00	6 496,40	49 540,40
6226 HONORAIRES AUTRES	27 792,00		18 660,73	22 909,74	15 924,27	57 494,74
6227 FRAIS ACTES ET DE CONTENTIEUX	11 184,46	10 000,00	543,39		209,32	752,71
623 PUBLICITE PUBLICATIONS RELATIONS PUBLIQUES						-
6231 ANNONCES ET INSERTIONS	18 214,43	15 000,00	14 203,11	687,99	12 593,65	27 484,75
6232 COMMUNICATION		9 000,00			7 242,80	7 242,80
6233 FOIRES ET EXPOS	135 293,51	157 450,00	122 505,98	5 915,83		128 421,81
6234 OBJETS PROMOTIONNELS	6 307,06	4 000,00	144,00			144,00
6236 CATALOGUES ET IMPRIMES	94 527,89	96 900,00	75 466,77	1 650,80		77 117,57
6237 PUBLICATION DONT TOUS ARTISANS	58 503,21	74 000,00	74 823,82			74 823,82
624 TRANSPORTS						-
6241 TRANSPORTS DE BIENS				78,00	516,00	594,00
624611 FRAIS REGROUPEMENT APPRENTIS					8 660,50	8 660,50
6248 TRANSPORTS DIVERS VOYAGES ETUDE		500,00		9 402,86	760,80	10 163,66
625 DEPLACEMENTS MISSION ET RECEPTIONS						-
6251 VOYAGES ET DÉPLACEMENTS DU PERSONNEL	66 284,64	50 500,00	72 504,11	11 609,59	5 665,34	89 779,04
6254 VOYAGES ET DÉPLACEMENTS MEMBRES ÉLUS	93 912,06	65 000,00	81 388,77	171,72		81 560,49
6255 FRAIS DEMENAGEMENT			47 515,68			47 515,68
6256 MISSIONS		3 000,00				-
6257 RÉCEPTIONS	38 289,86	40 000,00	34 791,97	1 421,90	4 518,40	40 732,27
6258 FRAIS DE REPRESENTATION		3 000,00				-
626 FRAIS POSTAUX ET DE TELECOMMUNICATIONS						-
6261 AFFRANCHISSEMENTS	102 812,92	100 000,00	95 902,10	19 520,58	13 972,28	129 394,96
6262 TÉLÉPHONE	81 594,80	75 000,00	81 361,49	4 997,80	3 120,48	89 479,77
6265 ABONNEMENT MPLS	40 269,60	45 000,00	42 184,80			42 184,80
627 FRAIS BANCAIRES						-
6278 AUTRES COMMISSIONS ET PRESTATIONS SERVICE	3 786,72	3 000,00	16 243,36	2 471,67	1 000,54	19 715,57
628 DIVERS						-
6281 COTISATIONS					505,00	505,00
6282 FRAIS DE FORMATION DU PERSONNEL	48 360,25	42 132,00	39 515,85	24 405,38	8 375,86	72 297,09
6283 IMPRIMES DE BUREAU			478,43	954,71	2 516,85	3 949,99
6287 AIDE AUX APPRENTIS				1 936,00	7 100,00	9 036,00
6288 AUTRES CHARGES DIVERSES	4 084,20	8 000,00	5 291,21	3 962,54		9 253,75
Total - 62 - AUTRES SERVICES EXTERIEURS	902 867,30	846 273,00	1 066 245,37	242 491,71	186 202,86	1 494 939,94

COMPTE	REALISE CMAI 2016	PRIMITIF CMAI 2017	REALISE CMAI 2017	REALISE CFA70 2017	REALISE CFA 39 2017	REALISE CONSOLIDE 2017
6311 TAXES SUR LES SALAIRES TITULAIRES	308 222,63	345 217,00	323 130,70	33 760,25	53 710,03	410 600,98
633 IMPOTS TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES SUR REM						-
6333 PARTICIPATION FORMATION PROF.CONTINUE	53 903,61	55 634,00	54 090,34	23 632,10	31 835,14	109 557,58
635 AUTRES IMPOTS ET TAXES						-
63511 TAXE HABITATION	16 739,00	24 000,00	16 924,00			16 924,00
63512 TAXES FONCIÈRES	47 168,00	46 000,00	50 030,00		15 219,00	65 249,00
6352 TVA NON RÉCUPÉRABLE	5 720,00	8 500,00	8 270,00			8 270,00
6354 DROITS ENR ET TIMBRES						-
637 AUTRES IMPOTS ET TAXES AUTRES ORGANISMES				2 961,07		2 961,07
6371 CONTRIBUTION FONDS HANDICAPES	7 200,37	16 000,00	25 528,75	13 296,25	6 973,95	45 798,95
Total - 63 - IMPÔTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	438 953,61	495 351,00	477 973,79	73 649,67	107 738,12	659 361,58
64111 SALAIRES PERSONNEL SOUS STATUT	2 777 754,97	2 964 295,00	2 659 273,94	1 071 658,28	1 274 921,32	5 005 853,54
64112 SALAIRES PERSONNEL NON STATUTAIRE	299 401,61	427 958,00	512 371,34	236 229,85	452 425,57	1 201 026,76
64113 SALAIRES VACATAIRES	90 584,36	83 110,00	62 050,83	80 968,91	1 552,39	144 572,13
6412 CONGES PAYES	-2 812,27		- 17 662,78	- 10 871,56	22 235,57	- 6 298,77
64141 INDEMNITES ET PREAVIS LICENCIEMENT					633,31	633,31
641711 INDEMNITES DE LICENCIEMENT ET ALLOCATION PERTE EMPLOI	2 147,11		17 370,63	18 184,60		35 555,23
641713 INDEMNITES DE DEPART EN RETRAITE			3 751,20	12 731,10		16 482,30
64511 URSSAF PERSONNEL STATUTAIRE	879 609,32	849 404,98	845 592,47		393 836,60	1 676 731,98
64512 URSSAF PERSONNEL NON STATUTAIRE et VACATAIRE	116 497,53	229 541,76	164 952,40	437 302,91	156 414,10	321 366,50
64513 URSSAF ELEVES						-
64521 MUTUELLES ET PREVOYANCES STATUTAIRE	55 406,87	54 000,00	45 550,14	11 059,61	44 804,48	101 414,23
64522 MUTUELLES ET PREVOYANCES NON STATUTAIRE		8 000,00	3 960,88		15 428,85	19 389,73
645381 RETRAITE PERSONNEL STATUTAIRE	296 398,21	274 857,96	278 314,37		113 847,66	540 538,90
645382 RETRAITE PERSONNEL NON STATUTAIRE	30 036,62	47 660,61	52 958,48	148 376,87	39 950,52	92 909,00
6454 COTISATIONS ASSEDIC	-615,26	12 100,00	22 338,77	12 285,36		34 624,13
6455 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES			- 2 018,27	- 7 259,88		- 9 278,15
6475 MEDECINE DU TRAVAIL ET PHARMACIE	13 864,74	8 000,00	10 800,21	4 989,60	6 732,00	22 521,81
648 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	47 265,00	3 000,00	45 669,00	507,00	5 332,37	51 508,37
6488 CHARGES PERSONNEL DIVERS	6 966,00		2 290,75			2 290,75
Total - 64 - CHARGES DE PERSONNEL	4 612 504,81	4 961 928,31	4 707 564,36	2 016 162,65	2 528 114,74	9 251 841,75

COMPTE	REALISE CMAI 2016	PRIMITIF CMAI 2017	REALISE CMAI 2017	REALISE CFA70 2017	REALISE CFA 39 2017	REALISE CONSOLIDE 2017
651 REDEVANCE CONCESSIONS			128,83			128,83
653 INDEMNITES VERSEES AUX REPRESENTANTS DE LA CHAMBRE						-
6531 INDEMNITES DE FONCTION VERSEES AU PDT TRESORIER	131 819,56	112 600,00	95 158,99			95 158,99
65311 MEMBRES ELUS INDEMNITES REPRESENTATION				14 403,93	10 300,23	24 704,16
65321 MEMBRES DU BUREAU HORS PDT TRESORIER	77 277,54	30 000,00	10 877,30			10 877,30
65322 MEMBRES ELUS HORS BUREAU		15 000,00	41 932,70			41 932,70
6541 PERTES SUR CRÉANCES IRRÉCOUVRABLES EXERCICE EN COURS	30 619,28		5 981,71	6 756,59	11 802,26	24 540,56
6542 PERTES SUR CRÉANCES IRRÉCOUVRABLES EXERCICE ANTERIEUR			11 486,57			11 486,57
657 CHARGES SPECIFIQUES						-
6571 ELECTIONS	21 538,05					-
65721 SUBVENTIONS CFA NON GERES PAR LA COMPAGNIE	66 908,56	68 240,00	90 051,21			90 051,21
65728 SUBVENTIONS A AUTRES ORGANISMES	32 400,93	31 500,00	11 300,00			11 300,00
6573 BOURSES ET RÉCOMPENSES		3 000,00			7 982,71	7 982,71
6574 REDEVANCES APCM CONSERVATION LIASSES		7 000,00				-
6578 AUTRES CHARGES SPECIFIQUES						-
658 CHARGES DE GESTION COURANTE						-
65813 CONTRIBUTION FONDS CATASTROPHES NATURELLES	11 493,60	11 500,00				-
65814 CONTRIBUTION FONDS SOLIDARITÉ PRÉSIDENTS						-
65815 INDEMNITÉS COMPENSATRICES ANCIENS PRÉSIDENTS	27 624,00	27 500,00	25 446,40			25 446,40
65828 PARTICIPATIONS DIVERSES			8,00			8,00
6585 PARTICIPATION CHARGES DU CFA JURA et CFA70	397 892,06	460 000,00	392 201,25			392 201,25
6586 PARTICIPATION AUX FRAIS CMAD70 -TFCMA						-
65888 AUTRES CHARGES	26 411,83	38 665,00	66 993,43	8 070,50	429,88	75 493,81
65881 ECARTS SUR REGLEMENT			2,01			2,01
Total - 65 - AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	823 985,41	805 005,00	751 568,40	29 231,02	30 515,08	811 314,50
6611 INTERETS EMPRUNT ET COMPTES COURANT	58 385,61	53 848,00	61 114,44		344,81	61 459,25
6615 INTERETS COMPTES COURANT ET DEPOTS				199,99		199,99
Total - 66 - CHARGES FINANCIERES	58 385,61	53 848,00	61 114,44	199,99	344,81	61 659,24
671 - CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OP DE GESTION	1,72				90,00	90,00
672 - CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR EX ANTERIEURS	201 273,09		64 483,70	27 383,65		91 867,35
6752 - VNC IMMO CORPORELLE	244 733,96		298 006,36			298 006,36
678 - CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERSES	32 307,33		2 714,02	20,05	444,26	3 138,23
Total - 67 - CHARGES EXCEPTIONNELLES	478 316,10	0,00	365 204,08	27 363,60	534,26	393 101,94
6810 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS IMMOB. INCORP ET CORP.	271 527,64	280 000,00	363 312,82	405 718,99	550 454,06	1 319 485,87
681581 DOTATION AUX PROVISIONS RISQUES	75 492,96		91 593,94		10 664,19	102 258,13
681581 DOTATION AUX PROVISIONS DEPART RETRAITE	14 498,39			6 505,55	3 275,58	9 781,13
6817 DOTATIONS AUX PROVISIONS CLIENTS	5 975,00		22 581,91	24 855,00		47 436,91

COMPTE	REALISE CMAI 2016	PRIMITIF CMAI 2017	REALISE CMAI 2017	REALISE CFA70 2017	REALISE CFA 39 2017	REALISE CONSOLIDE 2017
687 DOTATIONS AUX PROVISIONS EXCEPTIONNELLES						-
Total - 68 - DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROV.	367 493,99	280 000,00	477 488,67	437 079,54	564 393,83	1 478 962,04
695 IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES	17 235,00		12 888,00		10 324,00	23 212,00
Total - 69 - IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES ET ASSIMILES	17 235,00	-	12 888,00	-	10 324,00	23 212,00
						-
TOTAL COMPTES CLASSE 6	8 728 455,39	8 441 729,31	8 950 171,44	3 379 363,61	4 090 126,98	16 419 662,03
						-
701 VENTES DE PRODUITS FINIS	4 410,22	3 200,00	6 893,85	19 210,38	38 098,72	64 202,95
704 TRAVAUX SALON COIFFURE ET MECANIQUE				2 471,70	5 378,00	7 849,70
706 PRESTATION DE SERVICES						-
70611 CONTRAT D' APPRENTISSAGE	153 810,00	156 000,00	149 980,00			149 980,00
70621 RESTAURATION DES APPRENTIS				135 819,44	279 984,50	415 803,94
70622 RESTAURATION DES COMMENSAUX				15 213,57	12 743,37	27 956,94
70651 HEBERGEMENT DES APPRENTIS				4 690,40	136 873,25	141 563,65
70652 HEBERGEMENT DES COMMENSAUX					252,30	252,30
70612 INSCRIPTIONS DROIT EXAMEN	10 950,00	19 871,00	45 341,00			45 341,00
70661 CONTRIBUTIONS STAGES PRÉPARATION INSTAL.	527 151,29	450 000,00	449 835,70			449 835,70
70662 PRESTATIONS D'ENSEIGNEMENT FORM COURTE						-
706621 - FORMAT COLLECTIVES & INDIV OPCA	85 593,00	68 480,00	56 583,50			56 583,50
706622 - CONSEIL FORMATION	461 891,75	377 700,00	538 492,50			538 492,50
706624 - PARTICULIERS - ENTREPRISES	49 883,50	54 200,00	59 251,00			59 251,00
706626 - POLE EMPLOI					3 780,00	3 780,00
70664 PRESTATIONS ENSEIGNEMENT FORMAT QUALIFI OPCA						-
706641 - OPCA	110 997,59	222 083,00	204 989,92		31 160,27	236 150,19
706642 - CONSEIL FORMATION	71 850,00	29 445,00	32 677,50			32 677,50
706644 - PARTICULIERS - ENTREPRISES	19 761,75	13 552,00	65 035,27			65 035,27
70668 AUTRES PRESTATIONS D' ENSEIGNEMENT	39 509,24	160 803,00	91 471,95		-	91 471,95
70671 PRESTATIONS AUX ENTREPRISES ACTIONS ECONOMIQUES	37 986,98	15 600,00	40 632,26			40 632,26
70678 AUTRES PRESTATIONS AUX ENTREPRISES	40,00					
70681 PRESTATIONS DIVERSES FOIRES ET SALONS	68 432,90	37 000,00	42 373,97			42 373,97
70688 AUTRES PRESTATIONS DIVERSES	172 659,54	162 000,00	184 786,00		31,25	184 817,25
707 VENTES MARCHANDISES	833,46	1 000,00	957,42	12 014,06		12 971,48
708 PRODUIT DES ACTIVITES ANNEXES						-
7083 LOCATIONS DIVERSES	145 110,71	115 342,00	116 236,57		47 258,00	163 494,57
70831 LOCATIONS CFA	16 400,00	13 300,00	16 000,00			16 000,00
7084 MISE A DISPO PERSONNEL	79 026,94	82 289,00	105 071,46	172 189,78		277 261,24
7087 PARTICIPATIONS ORGANISMES FRAIS GESTION	128 342,63	131 797,00	88 937,08	50 928,24	46 697,34	186 562,66
70871 PARTICIPATION PART PERSONNEL CFA	186 138,99	141 263,00	141 584,00			141 584,00
7088 AUTRES PRODUITS D'ACTIVITES ANNEXES	143,40			1 440,00		1 440,00
Total - 70 - VENTES PROD. FAB. PRESTATIONS SERVICES	2 370 923,89	2 254 925,00	2 437 130,95	413 977,57	602 257,00	3 453 365,52

COMPTE	REALISE CMAI 2016	PRIMITIF CMAI 2017	REALISE CMAI 2017	REALISE CFA70 2017	REALISE CFA 39 2017	REALISE CONSOLIDE 2017
741 ETAT						-
74113 ORGANISATIONS DES EXAMENS			666,93	11 378,16	17 949,55	29 994,64
74124 ACTIONS RELATIVES A L'EMPLOI	49 236,00	139 785,00	64 285,00			64 285,00
74126 ACTIONS ÉCONOMIQUES DEVECO	149 716,00	149 700,00	116 778,00			116 778,00
74127 SUBVENTION EXPLOITATION OPERATION COMMERCIALE						-
74128 SUBVENTIONS DIVERSES- NACRE	39 515,50		3 853,00		-	3 853,00
7442 REGION						-
74421 CFA FONCTIONNEMENT				1 689 946,00	1 838 748,00	3 528 694,00
74421 REGION SUBV. CFA FONCTION.ABONDEMENT				8 530,00	52 395,00	60 925,00
74421 REGION SUBV. CFA FONCTION.ABONDEMENT					350 797,00	350 797,00
744222 REGION SUBVENTIONS CFA RESTAURATION				29 881,00	55 280,00	85 161,00
744222 REGION SUBVENTIONS CFA HEBERGEMENT					39 540,00	39 540,00
74423 ACTIONS RELATIVES A L'APPRENTISSAGE	94 006,39	125 706,00	133 178,80			133 178,80
74425 RÉGION SUBVENTIONS FORMATION PROF.CONT.	574 068,52	809 691,60	723 368,81			723 368,81
74426 RÉGION SUBVENTIONS ACTIONS ÉCONOMIQUES	82 017,71	264 101,00	218 163,13			218 163,13
74427 REGION OPERATION DE PROMOT COMMERCIALES	58 000,00	82 000,00	66 136,00			66 136,00
74428 FONDS SOCIAL					7 000,00	7 000,00
74428 DIMA				60 000,00	120 000,00	180 000,00
74428 FRAQAPP				29 896,87	10 258,76	40 155,63
74428 1ER EQUIPEMENT				15 222,00	43 484,60	58 706,60
74428 ACTION DECOUVERTE ENVIRONNEMENT					8 720,49	8 720,49
7443 DEPARTEMENT						-
74434 DÉPARTEMENT SUBVENTIONS	45 000,00	99 538,00	75 907,60			75 907,60
7444 GROUPEMENT DE COMMUNES	36 299,26	27 664,00	26 200,00			26 200,00
7445 FONDS D'INTERVENTION AGEFOS						-
7446 UNION EUROPEENNE SUBV. EXPLOITATION	579 665,02	641 440,80	405 922,46		9 424,50	415 346,96
7446 UNION COMPETITIVITE REGIONALE ET EMPLOI					4 761,57	4 761,57
7448 SUBVENTIONS AUTRES ORGANISMES PUBLICS	138 075,83	164 869,00	160 788,89	50 755,74	14 701,85	226 246,48
748 AUTRES SUBVENTIONS D'EXPLOITATIONS						-
7481 TAXE D' APPRENTISSAGE	5 527,36	10 000,00	823,44	223 045,34	357 585,42	581 454,20
7484 SUBVENTIONS C.N.P.F. PERSONNEL C.M.A.	36 385,69	67 049,00	40 947,10	17 286,29	11 560,38	69 793,77
7485 SUBVENTIONS ORGANISMES GESTIONNAIRE				162 357,75	229 843,50	392 201,25
7486 SUBVENTIONS ORGANISMES PROFESSIONNELS					46 429,84	46 429,84

COMPTE	REALISE CMAI 2016	PRIMITIF CMAI 2017	REALISE CMAI 2017	REALISE CFA70 2017	REALISE CFA 39 2017	REALISE CONSOLIDE 2017
7488 SUBVENTIONS DIVERSES			3 918,00			3 918,00
Total - 74 - SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	1 887 513,28	2 581 544,40	2 040 937,16	2 298 299,15	3 201 039,48	7 540 275,79
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE						-
757 PRODUITS SPECIFIQUES						-
75711 DROIT FIXE	3 174 418,17	2 841 061,00	3 019 909,98			3 019 909,98
75714 ROLE SUPPLEMENTAIRES		150 000,00				-
7572 REDEVANCES RÉPERTOIRE DES MÉTIERS	539 497,10	520 000,00	560 019,20			560 019,20
75731 PEREQUATION APCMA	32 892,00		44 262,00			44 262,00
758 PRODUITS DE GESTION COURANTE						-
7584 PRODUITS DE GESTION : COLLECTE TAXE APPR	5 418,00					-
7588 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	5,29		0,74	28 105,00	239,89	28 345,63
Total - 75 - AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	3 752 230,56	3 511 061,00	3 624 191,92	28 105,00	239,89	3 652 536,81
762 REVENUS DES TITRES IMMOBILISES	40,71		3,98			3,98
763 REVENUS DES AUTRES CREANCES	8 994,17		731,42			731,42
764 REVENUS VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT	2 539,10	5 000,00	5 756,59			5 756,59
768 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	1 644,96	1 058,91	9 151,97		0,82	9 152,79
Total - 76 - PRODUITS FINANCIERS	13 218,94	6 058,91	15 643,96	-	0,82	15 644,78
7714 RENTRÉES SUR CREANCES AMORTIES			260,54			260,54
7718 PRODUITS EXCEPTIONNEL	308,50		1 897,32	362,08		2 259,40
772 PRODUITS SUR EXERCICE ANTERIEUR	86 322,33		34 363,24	7 122,26		41 485,50
7752 PRODUIT CESSION IMMOB.CORPORELLES	2 002 000,00		292 405,26	200,00		292 605,26
7772 QUOTE-PART SUBVENTIONS INVESTISSEMENTS	5 543,60		26 332,20	302 311,97	475 283,91	803 928,08
77721 QUOTE PART FINANCEMENT CONSEIL REGIONAL	857,73					-
77722 QUOTE PART FINANCEMENT						
778 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	466,58		418,38	60,37		478,75
Total - 77 - PRODUITS EXCEPTIONNELS	2 095 498,74	0,00	355 676,94	310 056,68	475 283,91	1 141 017,53
781510 REPRISES PROVISIONS POUR RISQUES ET CH.	88 567,75	7 140,00	11 738,52	8 464,95	11 986,26	32 189,73
781518 REPRISES PROVISIONS POUR AUTRES RISQUES			75 492,96	17 412,54		92 905,50
78158 REPRISES SUR PROVISIONS AUTRES			31 644,21			31 644,21
7817 REPRISES SUR PROVISIONS DEPRECIATIONS ACT.CIRC.				10 467,45		10 467,45
787 REPRISE SUR PROVISIONS EXCEPTIONNELLES	26 075,89		5 974,95			5 974,95
Total - 78 - REPRISE SUR AMORTISSEMENTS ET PROV.	114 643,64	7 140,00	124 850,64	36 344,94	11 986,26	173 181,84
791 TRANSFERTS CHARGES D' EXPLOITATION	66 754,01	100 000,00	25 742,39	3 960,79	8 318,39	38 021,57
Total - 79 - TRANSFERTS DE CHARGES	66 754,01	100 000,00	25 742,39	3 960,79	8 318,39	38 021,57
TOTAL COMPTES CLASSE 7	10 300 783,06	8 460 729,31	8 624 173,96	3 090 744,13	4 299 125,75	16 014 043,84
RÉSULTAT - Excédent	1 572 327,67		0,00	0,00	208 998,77	
RÉSULTAT - Déficit			325 997,48	288 619,48	0,00	405 618,19